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[Oluf Pedersen.] 
Baggrund for en Gennemførelse af et Lov- 
forslag til saa mægtige Udgifter og paa et 
saadant Grundlag som det her foreliggende 
Lovforslag. 

Ministeren sagde ved Forelæggelsen, at 
vi ikke blot skal konstatere, men forsvare 
vor Neutralitet,, naar det ,da ikke er alt for 
store Krænkelser, som vi ikke kan magte. 
Det blev ogsaa udtrykt af det ærede Medlem 
Hr. J. P. Larsen saadan, at vi skal yde en 
Beskyttelse imod Neutralitetskrænkelser. 
Dette Krav om, at vi skal forsvare vor 
Neutralitet, kender vi jo fra Venstres og de 
Konservatives Agitation, men herom ud- 
talte tidligere Forsvarsminister L. Rasmus- 
sen her i Tinget den 20. November 1928: 
홢Vi har endnu ikke set et Land forsvare sin 
Neutralitet uden at blive inddraget i Kri- 
gen", og han tilføjede: 

홢Er det da det, de Herrer ønsker? 
Har De ogsaa den samme Tro, at de skal 
lave noget, som kan hvirvle os ind i 
Krigen mod vor Vilje? Thi andet kan 
ikke udrettes. Vi kan dernede konstatere 
.vor Neutralitet, ikke forsvare den." 

Denne Opfattelse er ikke alene udtalt her i 
Tinget af Ministeren, som havde fremsat Re- 
geringens Forslag, Hr. L. Rasmussen, men 
den samme Opfattelse er hævdet i den om- 
talte Pjece af den nuværende Forsvars- 
minister Hr. Alsing Andersen, der som sag- 
kyndig udtalte 홢 ja, det er jo meget vigtige 
Citater af disse sagkyndige Folk . . . .  

Formanden: Den ærede Taler kan jo 
henvise til Sidetallet i den paagældende 
Pjece og indskrænke sig dertil. Jeg henstiller 
meget, at det indskrænkes til et kort Citat. 

Oluf Pedersen: Det hedder i det korte 
Citat i Pjecen: 

홢Ministervennerne i Venstre og Højre 
taler herom," 

홢 det drejer sig her om Forsvaret af Neutra- 
liteten 홢 

홢som om dette at forsvare sin Neu- 
tralitet er den nemmeste Ting af Verden, 
som om det blot betød, at vi paa Op- 
fordring skal bevise, at Kanonerne kan 
skyde, og at vi i øvrigt kan klare os med 
at forsikre, at vi skam helst ikke vil slaas 
홢' i alt Fald ikke ret meget og ikke for 
længe ad Gangen!" 

Og saa slutter den højtærede Forsvarsminister 
sin Skribentvirksomhed paa dette Omraade 
ved at sige: 

홢Det er umuligt at drage et Skel 
mellem N eutralitetsfòrsvar og Krig 홢 og 

er Danmark først i Krig, beder jeg Læserne 
bedømme Danmarks Chancer." 

Hvis den højtærede Forsvarsminister 
vil komme frem og fortælle, at han har 
skiftet Anskuelser, og at det var urigtigt, 
hvad han skrev dengang, kan der være Me- 
ning i at fremsætte et Lovforslag som det 
foreliggende. Men hvis den højtærede For- 
svarsminister ikke har skiftet Anskuelser, 
er det urimeligt at fremsætte et Lovforslag, 
der bygger paa, at man skal forsvare Neu- 
traliteten, til Trods for at baade den tid- 
ligere Forsvarsminister og den nuværende 
erklærer, at et saadant Forsvar vil betyde, 
at Danmark uvilkaarligt og nødvendigvis 
maatte blive draget ind i Krigen. 

Formanden: Er den ærede Taler nær 
ved Afslutningen af sit Foredrag? 

Oluf Pedersen: Nej! 

Formanden: Jeg skal da afbryde 
Forhandlingerne. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget i sit 
Møde samme Dag har vedtaget: 

Forslag til Beslutning angaaende Stats- 
regnskabet for Finansaaret 1934-35. 

Med Skrivelse af Dags Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov vedrørende personlig 
Skat til Kommunen, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget i en Form, der afviger fra den, hvori 
Lovforslaget er vedtaget i Folketinget, med 
Anmodning om, at Lovforslaget paa ny 
maa blive forelagt her. Dette sker herved. 
Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
vedrørende personlig Skat til Kommunen 
har afgivet Erklæring over nævnte Lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes Fre- 
dag den 12. Februar Kl. 10 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Statsrevisorernes Betænkning 
over Statsregnskabet for Finansaaret 
1934홢35'. 

2) Tredie Behandling af: 
Forslag til midlertidig Lov for Færøerne 

om Pantsætning af F a n g s t . .  


